
G00048 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/02/2006        N.      48 
 

OGGETTO: 
 AUTORIZZAZIONE A RESISTERE NEI GIUDIZI PROPOSTI INNANZI ALLE 
COMMISSIONI TRIBUTARIE PROVINCIALI E REGIONALI. MANDATO DI 
RAPPRESENTANZA. 
  

L'anno duemilasei     , addì ventitre, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
      VISTO il contratto di programma stipulato tra l’ Amministrazione Comunale e la srl 

Genesis in data 11\06\2001;  
     DATO ATTO CHE: 

o alla Srl Genesis è stata affidata  la difesa delle ragioni di questo Comune nei 
giudizi di ogni ordine e grado innanzi alle Commissioni tributarie garantendo la 
tempestiva e legittima costituzione di questo Ente;  

o questo Ente deve essere rappresentato e difeso da un legale nominato e 
convenzionato con la srl GENESIS  innanzi alle suddette Commissioni; 

    VISTO che la Srl Genesis è convenzionata con appositi professionisti per tutto 



G00048 

quanto concerne il contenzioso tributario; 
 VISTA la comunicazione della Srl Genesis del 31/01/2006  - prot. n.380,  acquisita 

in data 06/02/2006 al protocollo di questo Comune al n.3490 dalla quale risulta che la 
citata Società è convenzionata con  gli avvocati Natalia   Alassini, Giovanni Di meglio 
ed Eugenio Maddiona per tutto quanto concerne il contenzioso tributario di che trattasi; 

 VISTA la determina dirigenziale n° 387/03; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione degli atti di nomina e procura ai 

legali di cui al presente atto per la rappresentanza e difesa dell’Ente nei giudizi 
innanzi le Commissioni tributarie; 

2. Prendere atto che gli avvocati, di seguito elencati, designati dalla Srl Genesis  
giusta  comunicazione n.3490 del 06/02/2006 e  di cui alle convenzioni sottoscritte 
con la  stessa, sono autorizzati a rappresentare il Comune di Ischia ed a  compiere 
ogni atto necessario nella fase di costituzione in giudizio, redazione di memorie 
difensive ed eventuali atti di appello a sentenze che dichiarino la soccombenza 
dell’Ente: 
 Avv. Natalia Alassini iscritta all’Ordine degli avvocati di Napoli al n°17727/01; 
Avv. Giovanni Di Meglio iscritto all’Ordine degli avvocati di Napoli al n°682/84; 
Avv. Eugenio Maddiona iscritto all’Ordine degli avvocati di Caltagirone al n°38/04; 

3. Si prende atto, altresì, che il presente mandato non comporta alcun ulteriore onere 
per questo Ente essendo i citati professionisti già convenzionati con la Srl Genesis 
per la  cura del contenzioso tributario; 

4. Stabilire, che nessuna pretesa potrà essere avanzata a questo Ente  per il mandato 
di che trattasi né dalla Srl Genesis, né  dai citati  avvocati  con la stessa 
convenzionati  trattandosi di attività ricomprese nella già detta convenzione; 

5. Il legale rappresentante della Srl Genesis apporrà la propria firma per presa visione 
ed accettazione ampia ed incondizionata delle condizioni previste nel presente 
provvedimento agli atti del Settore; 

6. il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
7. Allegare al presente deliberato il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi 

dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
8. Dichiarare la presente, con separata votazione unanime e palese immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U., attesa l’urgenza. 
 



G00048 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00048 

 
 


